CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2023

(Do Sr. DELEGADO DA CUNHA)

Requerimento de coautoria do Projeto de Lei nº
3.780, de 2023, que “Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de
07  de  dezembro  de  1940  –  Código  Penal,  para
aumentar as penas cominadas aos crimes de furto e
roubo”.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  inclusão  dos  signatários  do
presente requerimento como coautores no Projeto de Lei nº 3.780, de 2023, que “Altera o
Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal, para aumentar as
penas cominadas aos crimes de furto e roubo”.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

Deputado DELEGADO DA CUNHA
PP/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 831 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Fones: (61) 3215-5831/3831 | dep.delegadodacunha@camara.leg.br

*C
D2

35
77

26
41

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado da Cunha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235772641800

RE
Q

 n
.3

07
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

09
/2

02
3

20
:2

3:
01

.9
10

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Delegado da Cunha)

Requerimento de coautoria do

Projeto de Lei nº 3.780, de 2023, que

“Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de

dezembro de 1940 – Código Penal, para

aumentar as penas cominadas aos crimes

de furto e roubo”.

Assinaram eletronicamente o documento CD235772641800, nesta ordem:

 1  Dep. Delegado da Cunha (PP/SP)

 2  Dep. Marcos Pollon (PL/MS)

 3  Dep. Kim Kataguiri (UNIÃO/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado da Cunha e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235772641800

RE
Q

 n
.3

07
7/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

09
/2

02
3

20
:2

3:
01

.9
10

 -
M

ES
A

	CÂMARA DOS DEPUTADOS